Travessa Silvio Roman, 45 - Bairro: Salete - CEP: 89700-316 - Fone: (49)3521-8687 - www.tjsc.jus.br - Email:
concordia.falencia@tjsc.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5010314-45.2019.8.24.0054/SC

AUTOR: SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA FALIDO (SOCIEDADE, MASSA
FALIDA/INSOLVENTE)

EDITAL Nº 310064360237

EDITAL DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005

OBJETO: A Doutora ALINE MENDES DE GODOY, Juíza de Direito da Vara Regional de
Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Concórdia, Estado de
Santa Catarina, na forma da Lei 11.101/2005, FAZ SABER que a Administradora Judicial
apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, da sociedade
empresária SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ
Nº 04.989.294/0001-87, no processo de autos n.º 5010314-45.2019.8.24.0054, podendo
qualquer credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10
(dez) dias, contados da publicação deste (art. 8º da Lei 11.101/2005), apresentar impugnação
contra a relação de credores ora publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado,
ficando estes cientificados que terão acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração
da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias, no endereço do Administradora Judicial,
situado na Av. Iguaçu, nº 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial, Curitiba - PR, das 9h
às 17h30, mediante prévio agendamento no telefone (41) 3242- 9009, das 9h às 17h30.

PRAZO:  Em não concordando com a relação de credores elaborada por esta administradora
judicial, qualquer credor, devedor ou os seus sócios ou o representante do Ministério Público
poderão, em até 10 (dez) dias, a contar da data da publicação do edital para apresentarem
diretamente ao juízo suas impugnações, em autos apartados, apontando a ausência de crédito
ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito
relacionado, a teor da dicção do art. 8.º, “caput”, da Lei n.º 11.101/2005.

QUADRO GERAL DE CREDORES: Credores Art. 83, I - DIOGO BRASIL XAVIER - R$
4.964,20; RITA JUSELIA COSTA - R$ 2.555,96. Total Credores Art. 83, I - R$ 7.520,16.
Credores Art. 83, VI - 2I PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO HOSPITALARES
S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL - R$ 7.276,03; 3M DO BRASIL LTDA - R$
52.716,29; AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 2.816,30;
ALLIAGE S.A. INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA - R$ 8.512,96; ANGELUS
INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. - R$ 3.711,22; ARAUJO LOPES
& CIA LTDA - R$ 1.108,56; ASFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA - R$ 1.384,56; BANCO
DO BRASIL S.A. - R$ 941.747,73; BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA

5010314-45.2019.8.24.0054 310064360237 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 04/09/2024
Prazo do edital: 06/09/2024
Prazo de citação/intimação: 17/09/2024

15/10/2024, 10:22 :: 310064360237 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=a3d03074937a8dfbb2849163… 1/3

- R$ 2.393,98; BM4 - BRASIL MATERIAIS E INSTRUMENTAIS LTDA - R$ 1.745,74;
CAITHEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - R$ 3.387,35; CELESC DISTRIBUICAO
S.A - R$ 1.059,64; COOPERATIVA DE CREDITO UNICRED VALE LTDA UNICRED
VALE - R$ 358.150,45; CRISTOFOLI EQUIPAMENTOS DE BIOSSEGURANCA LTDA -
R$ 1.524,89; DAVOS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS, VETERINARIOS E
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 8.798,28; DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTO-MEDICOS LTDA - R$ 10.992,43; DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLOGICO LTDA - R$ 55.760,27; DENTRAL COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$
4.077,31; DENTSCARE LTDA - R$ 95.041,70; DENTSPLY INDUSTRIA E COMERCIO
LIMITADA - R$ 26.714,72; DFL INDUSTRIA E COMERCIO S.A. - R$ 108.436,24;
DIGIFILME ODONTO COMERCIO REPRESENTACOES LTDA - R$ 2.964,11;
DISTRIBUIDORA OK LTDA - R$ 9.721,82; EFETIVA INFORMATICA LTDA - R$
3.517,94; EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - R$ 32.149,56; ESSENCE
DENTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R$ 2.694,93; EULER HERMES
SEGUROS S.A. - R$ 36.524,03; EVOLUTIZE SISTEMAS LTDA - R$ 7.740,93; GN
INJECTA INDUSTRIA, COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, CIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS E DESCARTAVEIS LTDA - R$ 2.016,28; GOLGRAN INDUSTRIA E
COMERCIO DE INSTRUMENTAL ODONT LTDA - R$ 1.558,15; HARBO MEDICAL
LTDA - R$ 5.831,33; IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - R$ 9.069,87;
INDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. -
R$ 3.249,66; INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA - R$
5.541,22; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS TANGARA LTDA -
R$ 5.730,33; ITAU UNIBANCO S.A. - R$ 176.822,17; L.J. DA SILVA DISTRIBUICOES
LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL - R$ 2.201,35; LSI S.A. - R$ 56.904,56;
LYSANDA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 1.513,39; MAQUIRA
INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. - R$ 43.120,18; MB3 SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 2.311,10; MEDIX BRASIL LTDA - R$ 9.140,87; MGV
CONTABILIDADE SS LTDA - R$ 23.582,93; MULTIBRASIL COMERCIO
EXPORTACAO & IMPORTACAO LTDA - R$ 4.806,09; MULTILASER INDUSTRIAL
S.A. - R$ 5.117,33; N MARTINS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 3.569,73;
ORALPROX COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA - R$ 8.319,81;
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA - R$ 1.534,52; ORTHOMETRIC -
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA -
R$ 25.221,54; PREVEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA - R$ 3.422,19; PRISMA INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 665,07;
QUALYBLESS DO BRASIL LTDA - R$ 1.427,34; S S WHITE ARTIGOS DENTARIOS
S.A. - R$ 8.751,02; SAGG APOIO ADMINISTRATIVO E TREINAMENTO
PROFISSIONAL LTDA - R$ 17.865,84; SDI BRASIL PARTICIPACOES LTDA - R$
14.617,98; SUGBEM - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA - R$ 9.409,16; TDV DENTAL LTDA - R$ 4.058,23; TECHNEW COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA. - R$ 1.947,05. Total Credores Art. 83, VI - R$ 2.258.194,94. TOTAL
GERAL - R$ 2.265.715,10.

Como estes autos tramitam em meio eletrônico, eles poderão ser consultados no sítio do
Tribunal de Justiça de Santa Catarina (www.tjsc.jus.br).

5010314-45.2019.8.24.0054 310064360237 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 04/09/2024
Prazo do edital: 06/09/2024
Prazo de citação/intimação: 17/09/2024

15/10/2024, 10:22 :: 310064360237 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=a3d03074937a8dfbb2849163… 2/3

http://www.tjsc.jus.br/

E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente
edital, que será publicado 1 (uma) vez,  na forma da lei.

Concórdia (SC), data da assinatura digital.

Documento eletrônico assinado por ALINE MENDES DE GODOY, Juíza de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310064360237v3 e do código CRC eefdd24d.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ALINE MENDES DE GODOY
Data e Hora: 30/8/2024, às 15:14:16

5010314-45.2019.8.24.0054 310064360237 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 04/09/2024
Prazo do edital: 06/09/2024
Prazo de citação/intimação: 17/09/2024

15/10/2024, 10:22 :: 310064360237 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=a3d03074937a8dfbb2849163… 3/3